JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU

VARA ÚNICA DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JATAÍ/GO

PORTARIA Nº. 08, DE 15 DE ABRIL DE 2015

 O JUIZ FEDERAL DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JATAÍ/GO,

DOUTOR EDUARDO DE MELO GAMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ART. 13,

INCISO III, DA LEI N. 5.010/66 E NO ART. 120 DO PROVIMENTO 38, DE 12/06/2009

DA COGER, RESOLVE:

 CONVOCAR TODOS os servidores da vara para auxiliarem a

Inspeção Anual nos serviços da Secretaria da Vara, designada para o

período de 22.06.2015 a 26.06.2015, com a abertura prevista para às 14h,

sendo que nos demais dias se realizará no horário de 09h às 12h e de 13h às

18h;

 INFORMAR que os trabalhos serão desenvolvidos na forma do

Provimento 38 de 12/06/2009 da Corregedoria do egrégio TRF/1ª Região e do

Edital de Inspeção;

 DETERMINAR a expedição de ofício à Procuradoria da

República, à OAB, à Defensoria Pública da União e à Advocacia Geral da

União convidando-os para acompanharem a instalação, desenvolvimento e

encerramento dos trabalhos;

 ORDENAR a expedição de ofício solicitando o retorno dos

processos que se acharem fora da secretaria, com prazo vencido.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

                               EDUARDO DE MELO GAMA
                                     Juiz Federal
                Diretor da Subseção Judiciária de Jataí/GO